[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br[image: image2.png]Indicagdo N° 301/2021 - PROTOCOLO 1504/2021 - 18/03/2021 15:17

INDICAÇÃO Nº

INDICO à Exma. Sra. Prefeita do Município de Tatuí, a necessidade de reativar o serviço de atendimento à população (0800) relativo à informações sobre a COVID-19 e DENGUE.
JUSTIFICATIVA

Este serviço de atendimento é de suma importância para o paciente e para o Município, pois, propicia o acompanhamento real da situação do paciente, bem como pode ser utilizado para denúncias sobre locais de descarte irregular de lixo, focos de dengue, dentre outros.

Também, é possível a orientação do cidadão, nas diversas situações que podem ocorrer durante seu tratamento, evitando seu deslocamento. Desta forma, pode a Secretaria de Saúde traçar suas estratégias, planejar suas ações com mais segurança e eficiência.
Diante disto, com vistas à transparência e saúde pública requer sejam tomadas as devidas providências.
Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 22 de março de 2021.
MARQUINHO DE ABREU

Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *